
全印工連第 135号 

令和６年１月５日 

 

 日本洋紙板紙卸商業組合 

  理事長 柏原 孫左衛門 様 

 

全日本印刷工業組合連合会 

会 長 滝 澤 光 正 

〈公 印 省 略〉 

 

令和６年能登半島地震に関する組合員企業への対応について（ご依頼） 

 

平素より当連合会事業の運営にご支援とご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。 

去る１月１日、石川県能登地方を震源とした大きな地震が北陸地区一帯を襲いました。貴会に

おかれましても被災された会員への対応に全力を傾注されていることと存じますが、当連合会の

会員である都道府県印刷工業組合に所属する組合員企業も北陸地区を中心に多くの被害に遭って

いる状況です。 

当連合会では、「令和６年能登半島地震対策本部」（本部長 滝澤光正会長）を設置し、全国団体

の機能を発揮した対応にあたる所存でございますが、貴会におかれましても会員各社様に対して、

全印工連組合員企業に対する用紙の供給につきまして、最大限のご配慮を賜りますよう、何卒宜

しくお願い申し上げます。 

 なお、当連合会では現在のところテレビ、新聞およびインターネットでの情報収集に限られて

います。組合員企業の被災状況等、情報をお持ちでしたら下記あてメール、FAXでお寄せ下さい

ますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

○連絡先 令和６年能登半島地震対策本部事務局 池尻 

Eメール：ikejiri@aj-pia.or.jp  FAX：03-3552-7727 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ikejiri@aj-pia.or.jp

